
UCHWAŁA NR XXXIX/400/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE 

z dnia 11 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 12 ust. 4 i 5 i art. 98 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada Miejska 
w Sławkowie 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa się następujący zakres pomocy jaką Gmina Sławków może zapewnić obywatelom Ukrainy, 
o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, polegającej na: 

1) organizacji i prowadzeniu zbiorowych punktów zakwaterowania, 

2) zapewnieniu wyżywienia, 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, 

4) organizacji zajęć językowych i integracyjnych. 

2. Przewiduje się zapewnienie pomocy w zakresie określonym w ust. 1 w okresie do dnia 30 czerwca 2022 r., 
w zależności od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Łukasz Hofler 

 
 

Id: 9E04C0CC-33E1-4D90-B996-9CAF3A1622B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze zm.) jednostka samorządu 
terytorialnego, związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitarny, z własnej inicjatywy 
i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 tej ustawy. Stosownie do ust. 5 ww. przepisu pomoc określa w uchwale organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego, 
natomiast formy i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą od 
dnia 24 lutego 2022 r. tj. od dnia, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Mając na uwadze 
art. 4 ust. 2 oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych, należy wskazać, że zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie 
nadaniu przedmiotowej uchwale wstecznej mocy obowiązującej. Celem uchwały jest wskazanie zakresu 
świadczonej pomocy obywatelom Ukrainy na terenie Gminy Sławków, przybywających w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, co do zasady również weszła w życie 
z dniem ogłoszenia,  z mocą wsteczną od dnia 24 lutego 2022 r.  

Id: 9E04C0CC-33E1-4D90-B996-9CAF3A1622B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



